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 شاخص

 روند رو به آرامش قیمت ها 
در بازار مسکن تهران   

داده های مرکز آمار ایران نشان می دهد که در 
اسفند سال گذشته رشد نقطه ای )نسبت به 
ماه مشابه سال قبل( قیمت املاک مسکونی 
ــت. ایــن رقم  ــوده اس ــد ب تهران 19.8 درص
کمترین میزان خود از اسفند 96 به شمار می 
رود. در این زمینه اتحادیه املاک تهران معتقد 
است جریان کاهش قیمت در طول ماه های 
سال گذشته وارد بازار مسکن شده است و در 
نتیجه افت نرخ های پیشنهادی و ثبات قیمت 
در سال جاری با تکیه بر ساخت مسکن دولتی 
و نتیجه گیری از مذاکرات رفع تحریم ها قطعی 
است. )منابع: داده های مرکز آمار ایــران و 

گزارش 31 فروردین خبرگزاری ایرنا(

نرخ تورم سالانه در فروردین ماه برای نخستین 
بار از اردیبهشت 1400، به زیر 40 درصد 
بازگشته اســت. با ایــن حــال، تــورم ماهانه با 
محوریت جهش 4.9 درصــدی خوراکی ها، 
3.3 درصد بوده که این رشد ماهانه قیمت ها 
می تواند ناشی از عواملی نظیر رشد قیمت 
جهانی مواد خوراکی، کاهش محدودیت های 
کرونا، تورم انتظاری ناشی از حذف ارز 4200 
و رشد معمول قیمت ها در ابتدای هر سال 
باشد. به این ترتیب روند کاهش نرخ تورم با 

دست انداز جدی مواجه شده است.
به گزارش خراسان، تازه ترین داده های مرکز 
آمار از وضعیت قیمت ها نشان می دهد که در 
فروردین امسال، شاخص قیمت ها نسبت به 
اسفند، 3.3 درصــد افزایش یافته و این نرخ 
تــورم ماهانه نسبت به رقم مشابه در اسفند، 
افزایش 2 واحد درصدی داشته است. جزئیات 
بیشتر حاکی از این است که کالاهای خوراکی 
با رشد ماهانه 4.9 درصدی قیمت، پرچمدار 
تورم ماهانه در فروردین بوده اند و این رقم، 
بالاترین  میزان خود از آبــان سال گذشته به 
شمار می رود. کالای های غیر خوراکی نیز با 

رشد 2.5 درصدی قیمت روبه رو شده اند.

تورم 3.3 درصدی ماهانه در فروردین در حالی 
است که به طور معمول هر سال در این ایام 
قیمت کالاها به دلایلی نظیر رشد دستمزدها 
و به روز رسانی قیمت سایر مولفه های تولید 
و توزیع، با رشد مواجه می شود. با این حال به 
نظر می رسد امسال  چند عامل دیگر نیز به این 
رشد قیمت ها دامن زده اند. از جمله کاهش 
شیوع کرونا که موجب رشد تقاضا در بخش های 

مختلف شد، رشد شدید قیمت مواد خوراکی 
در بازارهای جهانی، به طوری که موجب شده 
هم اینک دولت پیش بینی خود از میزان ارز 
ترجیحی مورد نیاز کشور را از حدود 17 میلیارد 
دلار در سال گذشته به بیش از 26 میلیارد دلار 
در سال جاری برساند. همچنین زمزمه های 
حــذف ارز ترجیحی نیز موجب شکل گیری 

انتظارات تورمی از این ناحیه شده است.

فروکش تورم سالانه به زیر 40 درصد	 
داده های مرکز آمــار در بخشی دیگر حاکی 
از آن است که همزمان با تــورم ماهانه، نرخ 
تورم نقطه ای )رشد شاخص قیمت در هر ماه 
نسبت به ماه مشابه سال قبل( در فروردین نیز 
با افزایش روبه رو شده، به طوری که از 34.7 
درصد در اسفند 1400 به 35.6 درصد در 
فروردین 1401 افزایش یافته است. در این 
بین اگرچه تورم نقطه ای کالاهای خوراکی 
از 40.7 در اسفند سال قبل به 43.4 درصد 
در فروردین رسیده، اما تورم نقطه ای کالاهای 
غیر خوراکی، افت اندک یک دهم درصدی را 
شاهد بوده و از 31.4 درصد در اسفند گذشته 

به 31.3 درصد کاهش یافته است.
با همه این اوصاف و به رغم افزایش تورم ماهانه 
و نقطه ای، بررسی های مرکز آمار نشان می 
دهد که در فروردین ، شاخص تورم سالانه به 
عنوان اصلی ترین شاخص تــورم، همچنان  
روند نزولی خود را که از مهر سال قبل آغاز 
شده ادامه داده است. به این ترتیب نرخ تورم 
برای نخستین بار از اردیبهشت 1400، به 
زیــر 40 درصــد بازگشته و به 39.2  درصد 

رسیده است.  

دست انداز در مسیر کاهش تورم  
 مرکز آمار با وجود اعلام کاهش نرخ تورم سالانه، از جهش 4.9 درصدی قیمت خوراکی ها در فروردین خبر داد، 

دلیل این رشد خلاف جهت قیمت ها در فروردین چیست؟  

پرونده قضایی مدیران 3 وزارتخانه 
به دلیل تعلل در تکمیل سامانه 

جامع تجارت 

ــارزه با  ــب ــای م  مــدیــر کــل نــظــارت بــر سامانه ه
قاچاق کالا و ارز از تشکیل پرونده قضایی برای 
وزارتخانه های راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی 
و اقتصاد به دلیل کوتاهی در تکمیل سامانه جامع 
تجارت خبر داد.به گزارش صدا و سیما، دهقانی 
نیا، مدیر کل نظارت بر سامانه های مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز گفت: پرونده هایی که تشکیل 
شده مربوط به وزارتخانه های راه و شهرسازی، 
جــهــاد کـــشـــاورزی، وزارت اقــتــصــاد و برخی 
سازمان های دیگر اســت.وی افــزود: در وزارت 
جهاد کشاورزی برای سه نفر از معاونان سابق به 
واسطه اخلال و تأخیر در ارسال اطلاعات تشکیل 
پرونده شده که این افراد بر اساس تبصره )2( ماده 
)5( قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، به دو سال 

انفصال از خدمات دولتی محکوم شده اند.
دهقانی نیا افزود: در وزارت امور اقتصاد و دارایی 
و مشخصاً در گمرک هم همین اتفاق افتاده و 
برای رئیس کل سابق گمرک نیز به اتهام ارسال 
اطلاعات خلاف واقع، ناقص و با تأخیر به سامانه 
جامع تجارت حکم قطعی صادر و اجرا شده است.

مدیر سامانه جامع تجارت هم با اشاره به تکمیل 
ــوزه تجارت  زیرساخت های نــرم افـــزاری در ح
خارجی و داخلی گفت: متأسفانه در حوزه تبادل 
اطلاعات که نیاز به تعامل بین دستگاهی وجود 
ــد قابل قبول نرسیده ایم. دارد هنوز به درص

شیرازیان با بیان این که در حوزه شناسه کالا نیز 
وزارتخانه جهاد کشاورزی، سازمان غذا و دارو، 
گمرک و دبیرخانه مناطق آزاد به صورت کامل 
به چرخه نپیوسته اند، افزود: برخی دستگاه ها 
شناسه های داخلی خودشان را دارند و در تناظر 
با شناسه کــالا عقب هستند و نیاز به پیگیری 
ــاره این که کدام  بیشتری دارد.شــیــرازیــان درب
دستگاه ها با عقب ماندگی تکمیل چرخه سامانه 
مواجه انــد، گفت: در حــوزه تکالیف دوره ای، 
دبیرخانه مناطق آزاد، از پنج تکلیف مدنظر سه 
مورد را انجام نداده، گمرک، سازمان غذا و دارو 
و وزارت جهاد کشاورزی هم از زمان بندی تعیین 

شده همچنان عقب هستند.

14 میلیون نفر در کشور نیاز به 
شغل شایسته دارند

ایسنا - رحیم سرهنگی، رئیس موسسه کار و 
تامین اجتماعی گفت: 14 میلیون نفر در کشور 
ــد و زیست بــوم ملی  نیاز به شغل شایسته دارن
اشتغال هدف خود را بر توسعه شغل شایسته قرار 

داده است.

صندوق بین المللی پول: ایران 
و روسیه  با استخراج رمز ارز 
تحریم ها را دور خواهند زد

فارس - صندوق بین المللی پول طی گزارشی با 
اشاره به تبعات درگیری نظامی کنونی در اوکراین 
پیش بینی کرد: کشورهایی نظیر ایران و روسیه 
احتمالًا از محل استخراج ارزهای مجازی برای 
تبدیل کردن منابع انرژی خود به پول و دور زدن 

تحریم ها استفاده می کنند.

فروش روغن با شرط خرید رب و 
کنسرو ماهی

ایسنا - قاسمعلی حسنی، دبیر اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی گفت: شرکت های توزیع کننده به 
هنگام تحویل روغن کالاهای دیگری مانند رب، 
کنسرو ماهی و... نیز به بنکداران می فروشند. 
به همین دلیل بنکداران رغبتی به خرید روغن با 

قیمت مصوب ندارند.

گواهی سوء پیشینه از 90 درصد 
مجوزها حذف شده است

ــرط گــواهــی  ــت: شـ ــف ــر اقــتــصــاد گ ــ مــهــر - وزی
سوءپیشینه از بیش از 90 درصد مجوزها حذف 
شــد و بسیاری از افـــرادی کــه مرتکب جرمی 
شده اند، پس از طی دوره زندان می توانند از این 
فرصت برای کسب مجوز و اشتغال استفاده کنند.

تعداد سوپرمارکت ها به شدت در 
حال افزایش است

مهر - قائم مقام وزیر صمت با بیان این که ناکارآمدی 
سیستم های تــوزیــع و فـــروش منجر بــه گرانی 
می شود،اظهار کرد: سوپرمارکت هایی که تعداد 
آن ها به شدت نیز در حال افزایش است، هزینه ها، 
حقوق، پول برق و ... خود را به  صورت قیمت تمام 

 شده از مصرف کننده دریافت می کنند.

بازار خبر

اخبار

اما و اگرهای مقررات گذاری برای واردات خودرو 
معاون وزیر صمت اعلام کرد مقررات مربوط به واردات خودرو در دست تدوین است، این مقررات شامل چه مواردی می تواند باشد؟ 

معاون وزیر صمت با بیان این که قواعد لازم 
ــودرو در حال تنظیم است،  بــرای واردات خ
اظهار کرد: هر زمان نهادهای بالادستی اجازه 

دهند واردات خودرو را اجرایی خواهیم کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
یکی  ــرد:  ک اضافه  منطقی  منوچهر  صمت، 
از مــواردی که به کاهش تقاضاهای کاذب 
در بــازار خــودرو می انجامد، واردات خودرو 
اســت. بنابراین بــرای تنظیم بــازار خــودرو به 
واردات به دید مثبت نگاه می کنیم. وی با بیان 
این که قواعد لازم برای واردات خودرو در حال 

تنظیم است، تصریح کرد: یکی از ابزارهایی که 
قانون گذار در اختیار ما گذاشته واردات است 
و باید از این ابزار استفاده مفید کنیم، بنابراین 
هر زمان نهادهای بالادستی اجازه دهند کار را 

اجرایی خواهیم کرد.
به گــزارش خراسان، واردات خــودرو یکی از 
موضوعات بحث برانگیز در سال های اخیر 
ــت. تاکنون بــه دلیل ممنوعیت یا  ــوده اس ب
تعرفه های بالا، عملًا واردکنندگان به سمت 
خودروهایی رفته اند که در بازار داخلی جزو 
خودروهای با قیمت بالا محسوب می شوند. 

با این حال، در صورتی که تنظیم بازار خودرو 
را به عنوان یکی از اهداف واردات خودرو در 
نظر بگیریم، باید به ابعاد مختلف این موضوع 
این  ایــن زمینه  اولین نکته در  توجه کنیم. 
است که عمده نیاز بازار خودرو برای تنظیم 
عرضه و تقاضا، مربوط به خودروهای با قیمت 
متوسط و پایین است. این در حالی است که 
با توجه به رشد قیمت ارز در سال های اخیر، 
شاید کمتر خــودروی نو خارجی را می توان 
یافت که مشخصات و قیمت آن ها در محدوده 
خودروهای پرتیراژ بازار داخلی باشد. با این 
حــال، مزیت واردات خــودروی نو در سطوح 
بالای قیمت این است که لااقل در بخش هایی 
ــودرو، رقابت بین تولیدکنندگان  از بــازار خ
داخلی و خارجی به نوعی ایجاد می شود که 
می تواند منتهی به بهبود کیفیت خودروها 

شود.
ــن مسائل کــه بــگــذریــم، تعریف شفاف  از ای
ــژه ای پیدا می  خـــودروی لوکس اهمیت وی

کند در سال های گذشته، این تعریف به حجم 
موتور )2500 سی سی( نسبت داده می شد 
در حالی که واقعاً دلیل این مسئله مشخص 
ــود کــه حتی مصرف  ــن در حــالــی ب نــبــود. ای
سوخت برخی از این خودروها تفاوت چندانی 
با خودروهای تولید داخل با حجم موتور کمتر 

نداشت.
ــازه واردات مونتاژی خودرو  نکته دیگر، اج
ــت. در شرایطی در ســال هــای گذشته،  اس
ــورد توجه  ــازی م شاخصی به نــام داخلی س
تولیدکنندگان مونتاژی خودرو قرار می گرفت 
ــازی عمدتاً در قطعات با  که ایــن داخلی س
فناوری پایین رخ می داد. بنابراین این واردات 
کمک زیادی به بالا رفتن سطح فناوری تولید 

خودرو در کشور نکرد.
در کنار همه این نکات باید بر ضوابط اجرایی 
ســال هــای گذشته که بر آن اســاس واردات 
خودرو منوط به پشتیبانی از فروش و قطعات 

خودرو می شود تاکید کرد.


